АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2021                                  с. Северное                                                   № 41
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

          В соответствии с   Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решениями Совета депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области от 23.04.2020 № 9 «Об отмене решения девятнадцатой сессии Совета Депутатов муниципального образования Северного сельсовета Северного района Новосибирской области  от 24.10.2006 № 2 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Северного сельсовета» и о принятии Положения «О приватизации муниципального имущества Северного сельсовета, от 13.04.2021 № 7 «О внесении изменений в решение 43-й сессии Совета депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области от 12.02.2019 № 1 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Северного сельсовета на 2019-2021 год», с постановлением администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области от 31.12.2020 № 153 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества Северного сельсовета», администрация Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые условия приватизации имущества, находящегося в собственности Северного сельсовета Северного района Новосибирской области (Приложение - здание гостиницы).

2. Специалисту администрации Северного сельсовета Савченко И.В.:
2.1. Обеспечить проведение торгов по продаже имущества, указанного в пункте 1 постановления, в соответствии с существующим законодательством;
2.2. Опубликовать постановление в Вестнике Северного сельсовета
и разместить его на сайте администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области.

3. Контроль   исполнения   настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                                            Э.Н.Ильин
	Приложение    к                                                                                             постановлению администрации

Северного сельсовета Северного района   Новосибирской области                                                                                                 от 16.04.2021  № 41

Условия приватизации муниципального имущества Северного сельсовета
Северного района Новосибирской области (здание гостиницы)

Наименование  имущества: здание гостиницы общей площадью 863,5 кв.м. назначение: нежилое, инвентарный № 21:00067/000, литер А, этажность: 2, кадастровый номер 54:21:010223:29, по адресу: Новосибирская область, Северный район, село Северное, улица Ленина, дом 10 и земельный участок (на котором оно находится) с кадастровым номером 54:21:010223:9, общая площадь – 2047 кв.м., по адресу: Новосибирская область, Северный район, село Северное, улица Ленина, дом 10.

Способ  приватизации:  продажа  на аукционе в электронной форме.

Форма подачи предложений о цене: открытая.

Начальная   цена: 7 780 000 рублей 00  копеек.

Продолжительность  приема  заявок:  30  календарных дней.
Сумма задатка для участия в аукционе: 1 556 000 рублей.

Срок  оплаты  -  единовременно в   течение 10  рабочих дней   со    дня  подписания    договора    купли-продажи.